
Lupa 

 

Kamarád Mike má lupu. Jednoho dne si vzal lupu do 

školy, protože šli zkoumat přírodu. Ale jaké to bylo 

překvapení, když jejich paní učitelka onemocněla a 

zkoumat přírodu nešli. Mike byl moc smutný a dlouho v 

pokojíčku žalostně plakal. Ale maminka ho utěšila a 

přivedla ho na nápad. Půjde zkoumat přírodu sám. 

Druhý den, časně ráno, šel Mike na louku, kde bylo 

plno kopretin, a tak přemýšlel, co by mohl zkoumat. 

Přemýšlel a přemýšlel, ale nic ho nenapadlo. Lehl si do 

mokré trávy, kde byla rosa. A pořád přemýšlel, co 

zkoumat. V tom ho štípla vosa a dala mu žihadlo. Vosa 

pak odletěla na krásnou kopretinu. Ona se totiž 

polekala, když Mike vypískl bolestí. Mike ale vůbec 

nebyl smutný, protože už věděl, o čem bude psát. Popsal 

krásnou kopretinu. Za týden, když byla paní učitelka 

zdravá, tak Mikův kamarád Petr předal práci o 

kopretině, protože tentokrát byl nemocný Mike. 

 

 


